
 Zasedání Zastupitelstva obce Přerov nad Labem č.3/2023 
 konaného dne 17.5.2023 

 
Datum: 17.05.2023 v 19,00 hod.  
Místo konání: školní jídelna Základní školy a mateřské školy Přerov nad Labem, Přerov nad Labem 112, 289 16 
 

Přítomni: p. Beneš, pí Bakošová, pí Jarešová, pí Měchurová, pí Tomášková, p. Veselý,  
Řádně omluveni: p. Řehák, p. Řepa, p. Svoboda 
 

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné 
 

Zapisovatelka: pí Aneta Suchá     Hosté : 3  osoby 
Ověřovatelé zápisu: pí Tomášková, pí. Měchurová 
 
 
1) Zahájení 
Vážené kolegyně zastupitelky, vážení kolegové zastupitelé, dámy a pánové, dovolte, abych zahájil zasedání zastupitelů, 
v pořadí 3. v letošním roce, v 19 hodin. Konstatuji, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno v souladu 
s příslušnou legislativou a program byl zveřejněn na úřední desce od 10.05.2023.  
Přítomno je 6 členů zastupitelstva, řádně omluveni jsou 3 zastupitelé. Počet přítomných členů zastupitelstva obce je 
nadpoloviční a zasedání je schopné se usnášet. Prezenční listina je jako příloha č.1 součástí tohoto zápisu. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce Přerov nad Labem se bude nadále řídit dle zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní 
zřízení) ve znění pozdějších předpisů a platným Jednacím řádem. Z jednání bude pořízen audio záznam pro potřeby 
ověření zápisu dle usnesení č. 10/2016 z 28. 1. 2016.   
 

Jako zapisovatelku určuji paní Anetu Suchou. Jako ověřovatele zápisu určuji paní Radku Tomáškovou a pana Lucii 

Měchurovou. Konstatuji, že zápis usnesení z minulého zasedání zastupitelstva byl řádně ověřen a vyvěšen na úřední 

desce obce. Ke správnosti a úplnosti zveřejněného zápisu usnesení zasedání číslo 2/2023 nebyly vzneseny žádné 

připomínky ani námitky. 

2) Program zasedání byl v době mezi vyvěšením a dnešním zasedáním doplněn o dva body a bod „Různé“ a 

je tak přečíslován. Návrh doplněného programu zní: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Kontrola úkolů 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2023 
5. Dotace digitalizace pivovar 
6. Smlouva EKOKOM 
7. Vícestranná smlouva na společný projekt – nový vstup do Skanzenu 
8. Příkazní smlouva – dopravní obslužnost 
9. Rybník – závěrečné vyúčtování 
10. TDI – dodatek č.1, 2 
11. MAS Střední Polabí – nominace člena výboru 
12. Záměry podání dotací 
13. Souhlasy zřizovatele k dotacím pro PO 
14. KS poz.parc.2134 (návazně na usnesení č.127/2022)  
15. Různé: 

a) Žádost – pozemek parc.71/1 
b) ÚZSVM – pozemky 
c) Připojovací bod - rybník 

 
Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelů.  

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 



Usnesení č. 38/2023:  Usnesení bylo přijato  
 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje program zasedání zastupitelů. Program je součástí 

zápisu a je přílohou č.2 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3) Předsedkyně kontrolního výboru, paní Jarešová, přednesla zprávu o kontrole plnění úkolů z předchozích zasedání 
zastupitelstva.  
 

Usnesení č. 39/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění úkolů 

z minulých zasedání zastupitelstva. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4) Místostarostka obce předložila zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření RO č.2/2023, které zahrnuje 
změnu jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. RO zohledňuje náklady související s realizací dotačních projektů a 
realizace úkolů ze schválených usnesení. Významnou položku v příjmu i výdaji tvoří průtoková dotace pro PO – 
Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem. 
 

Usnesení č. 40/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje rozpočtové opatření RO č.2/2023. Rozpočtové 

opatření je přílohou č.3. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

5) Místostarostka informovala o úspěšném podání žádosti na další část přípravy k rekonstrukci objektu bývalého 
pivovaru. Krajský úřad Středočeského kraje schválil finanční podporu ve výši 217.594,-Kč. 
 

Usnesení č. 41/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje přijetí dotace evidenční číslo žádosti: KUL/OKP/050292/2023 Název 

Akce/Projektu: digitalizace dat Přerovského pivovaru; tematické zadáni: Obnova kulturních památek schválené 

Zastupitelstvem Středočeského kraje 27.3. 2023 usnesením č. 023-23/2023/ZK. Poskytnutí dotace pod veřejnoprávní 

smlouvou z výše uvedeného programuje ve výši 217.594,- Kč. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

6) Obecní systém shromažďování tříděného odpadu a jeho likvidace je součástí bonusového systému 
administrovaného firmou EKO-KOM a.s., díky kterému obec za správně roztříděné odevzdané odpady získává 
finanční částku zpět do rozpočtu na částečné pokrytí vynaložených nákladů za likvidaci tříděného odpadu. Návazně 
na novelizace odpadové legislativy je uzavírána smlouva v novém znění pro další období. 
 

Usnesení č. 42/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem schvaluje uzavření smlouvy OS202320005630 / SML990034/2023 se 

společností EKO-KOM, a.s., IČO 25134701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 140 21 o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství a pověřuje 

starostu podpisem uvedené smlouvy.  
 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 



7) Starosta obce, pan Jiří Beneš, informoval o pokračování jednání mezi Krajským úřadem Středočeského kraje, jím 

zřizovanou příspěvkovou organizací Polabské muzeum a obcí Přerov nad Labem ve věci realizace komunitního 

projektu nového vstupu do areálu Skanzenu a TIC. Došlo k podrobnějšímu vyspecifikování rozsahu prováděných 

činností a tento krok vedl k revokaci usnesení č.26/2023 z 27.3.2023. 
 

Usnesení č.43 /2023 revokace usnesení č. 26/2023 ze dne 27.3.2023:  Usnesení bylo přijato  

Původní usnesení č.26/2023 je nahrazeno novým usnesením: 

 

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje vícestrannou smlouvu na společný projekt  - Smlouva 

o společném postupu při zadávání veřejné zakázky na dílo s názvem „Modernizace a rekonstrukce vstupu do 

Polabského národopisného muzea v Přerově nad Labem“ s označením obce SML990035/2023. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

8) Obec každoročně ze svého rozpočtu přispívá na zajištění dopravní obslužnosti v obci (autobusové linky). K roku 

2023 došlo ke změně koordinátora pro okres Nymburk. Službu koordinátora bude nyní zajišťovat město Nymburk, 

proto je uzavřena nová Příkazní smlouva. 

  

Usnesení č. 44/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje příkazní smlouvu označenou v evidenci obce 

SML99036/2023 s Městem Nymburk, IČO 00239500, Náměstí Přemyslovců 163, Nymburk na zastoupení obce při 

uzavření smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na 

území okresu Nymburk s dopravci. Obec Přerov nad Labem uhradí za rok 2023 poměrnou částku ve výši 219.060,-Kč 

dle této smlouvy. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

9) Starosta obce, pan Jiří Beneš, podrobně informoval o stavu realizace opravy břehové hrany rybníka. Seznámil 

přítomné s průběhem prohlídky díla z pátku 12.5., kdy byl přítomen i zástupce vodoprávního úřadu. Návazně je řešen 

dodatek ke smlouvě na zajištění služeb technického dozoru stavebníka na prodloužené období realizace. 

 

Usnesení č. 45/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání bere na vědomí a souhlasí s vyúčtováním prací odsouhlasených 

na kontrolních dnech s firmou SKJ s.r.o., Žitavská 204, 463 34 Hrádek nad Nisou v souladu se schválenými Dodatky 

č.1 a  č.2 smlouvy. Celková hodnota dodatků nebyla překročena. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 46/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání bere na vědomí uzavřený Dodatek č.1 ke smlouvě č. 

SML990029/2022 s firmou 3L studio s.r.o., IČ 25462644, Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa na výkon 

technického dozoru stavebníka (TDS) na stavbě „Odbahnění a rekonstrukce břehu Salvátorského rybníka“ – II. fáze 

v ceně =297.500,-Kč  bez DPH. Dodatek č.1 smlouvy má evidenční číslo DOD980005/2023. 
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



10) Obec Přerov nad Labem je členem MAS Střední Polabí. Místostarostka Alena Bakošová je členem výboru MAS 

Střední Polabí, kde zastupuje obec. Funkční období výboru v letošním roce končí a zastupitelstvo projednalo 

nominaci na další období. 

  

Usnesení č. 47/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem nominuje Mgr. Alenu Bakošovou na člena výboru MAS Střední Polabí, z.s. pro 

volbu na Valném shromáždění MAS Střední Polabí a pověřuje starostu podpisem nominačního listu. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

11) Obec Přerov nad Labem zřizuje příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Přerov ad Labem. Pro 

rozvoj materiálního vybavení či zajištění rozvojových projektů uvolňuje finance nejen z rozpočti obce, ale spolu 

s vedením školy se snaží hledat i v jiných zdrojích, například v dotačních titulech. 

 

Usnesení č. 48/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí žádost o finanční příspěvek u Nadace ČEZ podanou 

příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem a souhlasí, aby podíl PO byl čerpán ze 

schváleného rozpočtu PO. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 49/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí schválenou dotaci Zastupitelstvem Středočeského kraje pro  

příspěvkovou organizací Základní škola a mateřská škola Přerov nad Labem usnesením č.06-23/2023/ZK z programu 

Dlouhodobý preventivní program Semiramis, tematické zadáni: Primární prevence PRE/PŘI/049787/2023 ve výši 

38.000,- Kč a souhlasí, aby podíl PO byl čerpán ze schváleného rozpočtu PO. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

12) Návazně na schválená usnesení č.97/2022 a usnesení č.127/2022 je po stanovení ceny schválena kupní smlouva 

pro prodej pozemku parc.č.2134. 

 

Usnesení č. 50/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání schvaluje kupní smlouvu SML990046/2022 na prodej pozemku 

parc.č.2134 o výměře 81 m2 za celkovou cenu 162.000,- Kč (slovy jednostošedesátdvatisíc Kč). 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Různé :   a) Žádost – pozemek parc.71/1 
 

Usnesení č. 51/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem po projednání neschvaluje žádost o prodej pozemku parc.71/1, z důvodu 

návaznosti pozemku na vodní plochu a protipovodňová opatření.  
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
b) ÚZSVM – nabídka pozemků 

 
Usnesení č. 52/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí nabídku pozemků od ÚZSVM a souhlasí s projevením zájmu o 
jejich převod.  
 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

c) Připojovací bod – rybník – starosta Jiří Beneš informoval o přípravě realizace připojovacího bodu 
elektřiny ve veřejném prostoru vedle rybníka včetně rozsahu potřebných nákladů. 

 

Usnesení č. 53/2023:  Usnesení bylo přijato  

Zastupitelstvo obce Přerov nad Labem bere na vědomí vybudování připojovacích bodů, energetických sloupků a 
veřejného osvětlení pochozí plochy – navigace. 

 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Diskuze: 

*Občan vznesl žádost ohledně parkování v ulici k Montanu – žádost o otočení zákazu parkování na druhou stranu ve 

vztahu k parkujícím vlastníkům nemovitostí – starosta odpověděl, že tento návrh nelze vyřešit hned a je to na delší 

dobu. Starosta navrhl dočasné řešení - umístění dodatkové tabulky s určením vzdálenosti, které by obec zajistila 

z titulu přenesené působnosti. 

 

*Občan – žádá o řešení úpravy provozu v ulici k Montanu (aktuální statistika projíždějících vozidel: 250 motorových 

vozidel za 1 hodinu), jelikož nadměrný provoz poškozuje nemovitosti (praskliny na domu, zřícená zeď (oplocení)). 

Starosta odpověděl, že dokud nebude opraven propadlý mostek není možnost problém vyřešit. 

 

*Občan – dotaz ohledně opravy mostku, který by částečně odklonil dopravu. Starosta informoval o dosud 

zrealizovaných aktivitách k zajištění opravy. Obec nyní řeší financování realizace opravy. 

 

*Občan – žádal o odstranění zbytků zpomalovacích prahů. Starosta odpověděl – je to možné pokud bude souhlas od 

všech vlastníků nemovitostí v ulici. 

 

*Občan vznesl dotaz na čipování popelnic – bylo potvrzeno starostou pokračování akce v úterý 23.5.2023 

 

*Občan vznesl dotaz na možnost zavedení nádob na bio odpad – starosta odpověděl, že v plánu to momentálně není, 

sběrné místo bioodpadu je k dispozici v areálu ČOV a uvažuje se o rozšíření sběrných míst po obci ve formě 2-3 

kontejnerů po obci. 

 

*Občan žádal o možnost výsadby vlastních (vypěstovaných) stromků – starosta navrhl osobní setkání k označení 

míst, kde je možné jeho stromy vysadit. 

 

*Starosta pozval přítomné na nadcházející akce v obci: 

Jahodové slavnosti – 21.5.2023 

Polabská vonička- 4.6.2023 

Slavnostní otevření Salvátorského Rybníka- 9.6.2023 

 



V Přerově nad Labem dne: 17.05.2023 

Konec zasedání zastupitelů v 20:10 hodin. 

 

 

 Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 

MVDr. Lucie Měchurová     Bc. Radka Tomášková 

 

 

Starosta obce Přerov nad Labem:                Místostarosta obce Přerov nad Labem: 

 

 

 

 

  Jiří Beneš       Mgr. Alena Bakošová  

 

Vyvěšeno dne:                                                                                               Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


